Cruci

, Cruci postea affixum , triumphata morte prodijt ab  
, tumulo, & Regna aeterna in celesti sede nunc tenet.  
, Haec te iubet infinita, & suprema potestas, ac mai-  
stas procul facessere hinc , & sedem exonerare istam ,  
quam temere occupasti . Ad imperium protinus il-  
lud libera relicta mulier est ; ac referunt mirabile di-  
ctu, quod quidem multò mirabilius videri debuit ijs  
qui tunc erant hominibus , qui que rem totam sicuti  
gesta est, spectauere . Mulierem, cui non ratio , non  
sermo, non sensus ullus, non denique vita constaret,  
cui membra elapsa in prauum , aut foede contracta  
essent, ac versa in monstri faciem omnia , per quæ ab  
cadavere aliquo dignoscereatur, eam pulso Daemon  
cunctis repente functam officijs, indoleque animi , &  
corporis decoru conspicua extitisse, qualis olim spec-  
tata laudataque erat. Haec Mediolani acciderant . At  
de quodā Ticinensi casu ita memorię proditum est .  
Agrestē ibi feminā sīstunt Bernardo, quā nihilo igno-  
bilius faunus, ita exercebat , vt optimatē illam alterā  
fama calamitatis prope anteiret. In D. Syri Aedem ea  
prius inducta cūm fuisset, spreuerait Daemon id nomē  
eamque religionem, & sicuti postea creditum est , vi-  
debatur ad hoc factus esse pertinacior , & importu-  
nior , vt peregrino Patri palma illa reseruaretur.  
Postquam in Bernardi conspectum ea quoque coacta  
est furia, cœpit irridere facta carmina , queis adiura-  
batur , contemptum ex eo sperans viri, cui genus  
humanum assurgebat , cumque vi carminis, & adspe-  
ctu Bernardi vrgeretur , in medio discrimine dicax ,  
absit,

absit, inquit, ut nos ceperum, & alliorum helluo mo-  
uerit sede. Et rursus, ubi vis maior instabat aderat-  
que proficisciendi hora, ineptissimo facetiarum gene-  
re ludens in Sacerdotis nomine, idque diminuens, &  
flectens ad pusillum; nec me pellere potuit, inquit, an-  
te Syrolus, nec hodie Bernatdolus pellet. At Pater  
excelso animo, vultuque, & voce imperturbatus;  
„non te Cyrus eiecit, neque Bernardus eijciet, sed eijcit  
„Christus Dei filius, & humani generis liberator. Ea  
cum dixisset, miraculum simile priori extitit, incolu-  
memq; feminam abduxere gratulantes; & ingens  
Bernardi nomen admiratae per Insubriam ciuitates  
ad nutum scel diuini hominis aggregabant. Nam Cre-  
monensium contumacia, quam monita eius augeta  
etemque spreuore, non ciuale consilium, non ats aliqua  
retinenda libertatis, sed furor, & vaecordia quaedam  
habita est, & inter vetera gentis exempla referebatur,  
queis irrisiōnēm saepius, quam misericordiam mer-  
uere dum pertinaciae famam affectarent. Ne mens  
quidem illa tam grauis, & tranquilla Bernardi tempe-  
rauit, quominus recordiam eam Apostolica quadam  
& e sacris petita literis irrisione notaret. Scri-  
bens enim ad Pontificem Innocentium de Cremonae  
Vrbis infania, homines ait eos prosperis rerū successi-  
bus elatos videlicet fretosq; curribus, & equis restitisse  
sibi, & omnem cum Mediolanensi populo pacis con-  
ditionem recusasse. Peragrata Insubria Bernardus, &  
actis apud quamque ciuitatem quæ pacis, & concor-  
diæ causa agenda erant, Mediolanum inde retulit ca-